

सिडबी ने कस्टमर मीट -2023 का आयोजन किया
SIDBI organized Customer Meet - 2023

सिडबी हैदराबाद शाखा कार्यालय और जीडीमेटला शाखा कार्यालय ने 23/06./2023 को हैदराबाद में आजादी का अमृत महोत्सव के बैनर तले एक ग्राहक बैठक का आयोजन किया। कार्यक्रम में बैंक के लगभग 100 ग्राहकों ने सहभागिता की।

सर्वश्री हिमांशु अस्थाना, महाप्रबंधक, सिडबी, हैदराबाद क्षेत्रीय कार्यालय, पी. प्रवीण कुमार, महाप्रबंधक, सिडबी, लखनऊ, सुश्री आर. प्रभावती, उप महाप्रबंधक हैदराबाद क्षेत्रीय कार्यालय, प्रणव पीयूष, सहायक महाप्रबंधक, पी.वी.एस. लक्ष्मीनारायणा, उप महाप्रबंधक, हैदराबाद शाखा कार्यालय और थोटा विद्यासागर, उप महाप्रबंधक, जीडीमेटला शाखा कार्यालय तथा क्षेत्रीय और शाखा कार्यालयों के स्टाफ सदस्यों ने बैठक में भाग लिया।

SIDBI Hyderabad Branch Office and Jeedimetla Branch Office organised a Customer Meet under the banner of Azadi ka Amrit Mahotsav on 23/06/2023 at Hyderabad. The programme was attended by nearly 100 customers of the Bank. S/Shri Himanshu Asthana, GM, SIDBI Hyderabad Regional Office, P. Praveen Kumar, General Manager, SIDBI, Lucknow, Ms. R. Prabhavathy, DGM, Hyderabad Regional Office, Pranav Piyush, AGM, SIDBI, P V S Lakshminarayana, DGM Hyderabad Branch Office and Thota Vidyasagar, DGM, Jeedimetla Branch Office and staff members of the regional and branch offices attended the meeting.

बैठक के दौरान सिडबी की विभिन्न योजनाओं, हरित वित्त और स्वच्छ उत्पादन पहल तथा ओएनडीसी पर बी2बी मोड पर एसएमई को ऑनबोर्ड करने पर एक प्रस्तुति दी गई। ग्राहकों को यह भी बताया गया कि सिडबी ने हाल ही में जीडीमेटला और तिरुपति में नई शाखाएं खोली हैं, जो जल्द ही अपने परिसर से अपना परिचालन शुरू करेंगी।

A presentation on various Schemes of SIDBI, Green finance and cleaner production initiatives and onboarding of SMEs on ONDC on a B2B model were made during the meeting. Customers were also informed that SIDBI had recently opened new branches at Jeedimetla and Tirupati, which would commence their operations from their premises very soon.

"हम साथ-साथ बढ़ें"(टुगेदर वी ग्रो")की थीम के साथ, सिडबी हैदराबाद तेलंगाना और आंध्र प्रदेश राज्यों में फैले हुए विभिन्न ग्राहकों को सेवाएं प्रदान कर रहा है। श्री विद्यासागर, उप महाप्रबंधक ने मंच पर गणमान्य व्यक्तियों का स्वागत किया। इस अवसर पर बोलते हुए, हैदराबाद कार्यालय के महाप्रबंधक और क्षेत्रीय प्रमुख, श्री हिमांशु अस्थाना ने कहा कि सिडबी समावेशी विकास के साथ एमएसएमई क्षेत्र को अधिक जीवंत, गतिशील और उत्तरदायी बनाने में उत्प्रेरक की भूमिका निभा रहा है।

With the theme of "Together We Grow", SIDBI Hyderabad had been catering to various customers spread across Telangana and Andhra Pradesh States. Shri Vidyasagar, DGM welcomed the dignitaries on to the dais. Speaking on the occasion, Shri Himanshu Asthana, General Manager and Regional Head, Hyderabad Office stated that SIDBI has been playing a catalytic role in making the MSME sector more vibrant, dynamic and responsive with inclusive growth. The customers were informed that SIDBI had embarked upon and successfully implemented the end-to-end digitisation of the process flow of credit delivery in SIDBI which ensures faster delivery of the service to the customers, The Bank was grateful to its customers for their continued support and positive feedback.

ग्राहकों को सूचित किया गया कि सिडबी ने अपने क्रेडिट वितरण की प्रक्रिया प्रवाह में शुरू-से-अंत तक डिजिटलीकरण को सफलतापूर्वक कार्यान्वित किया है, जो ग्राहकों को सेवाओं की तेज़ डि लीवरी सुनिश्चित करता है। बैंक अपने ग्राहकों के प्रति उनके निरंतर समर्थन और सकारात्मक प्रतिक्रिया के लिए आभारी है। डीपीआईआईटी, भारत सरकार की पहल से विकसित ओएनडीसी प्लेटफॉर्म के बी2बी मोड पर बोलते हुए, श्री प्रवीण कुमार ने बताया कि सिडबी इस मंच पर अंतिम लाभार्थियों की ऑनबोर्डिंग करने में एक उत्प्रेरक की भूमिका निभा रहा है, जिनके उत्पादों तक सभी जगहों के ग्राहक पहुंच सकते हैं और ऐसे उत्पादों की बिक्री का लाभ बिना किसी मध्यस्थ के सीधे उन्हें ही मिलेगा।

Speaking on the B2B mode of ONDC platform developed with the initiative of DPIIT, Govt. of India, Shri Praveen Kumar informed that SIDBI has been playing a catalytic role for onboarding of the ultimate beneficiaries on the platform whose products can be accessed by the customers all over and the benefits of such product sale would directly get accrued to them, without any intermediary.

श्री प्रणव पीयूष ने प्रतिभागियों को संबोधित करते हुए बैंक की हरित जलवायु और स्वच्छ उत्पादन पहल और बैंक द्वारा अत्यंत प्रतिस्पर्धी दरों पर प्रदान की जा रही जलवायु परिवर्तन और हरित वित्तपोषण से संबंधित विभिन्न ऋण योजनाओं पर विचार-विमर्श किया।

Shri Pranav Piyush, addressing the participants deliberated upon the Green climate and cleaner production initiatives of the Bank and various loans schemes pertaining to Climate Change and Green financing being provided by the Bank at a very competitive rate. Thereafter, the customers present have shared their experience and appreciated the support extended by the officials and dealing officers in quickly structuring and concluding their proposals resulting in quick turnaround.

तत्पश्चात्, उपस्थित ग्राहकों ने अपने अनुभव साझा किए और अपने ऋण प्रस्तावों को शीघ्रता से संरचित करने और निष्कर्ष निकालने में उन वरिष्ठ अधिकारियों और डीलिंग अधिकारियों द्वारा दिए गए समर्थन की सराहना की जिसके परिणामस्वरूप कार्य शीघ्रता से हुए। हरित वित्तपोषण उत्पादों और गैर-वित्तीय उत्पादों, जो आंशिक जोखिम साझाकरण सुविधा वाली एक गारंटी योजना है, जिसने एडविटी रिसर्च को पर्याप्त संपार्श्विक प्रतिभूति उपलब्ध नहीं होने के बावजूद आवश्यक वित्तपोषण तक पहुंचने में सक्षम बनाया, उसकी श्री रवि कुमार द्वारा रिकॉर्ड पर सराहना की गई।

Appreciating green financing products and non-financial products viz. The Partial Risk Sharing Facility, A Guarantee Scheme which enabled Advity Research to access the required financing despite sufficient collateral not being available was appreciated on record by Shri Ravi Kumar.

एलईडी चिप्स के श्री विजय कुमार गुप्ता ने कहा कि सिडबी को एक्सचेंज में सूचीबद्ध होने के इच्छुक एमएसएमई की मदद करने और सीधे आवश्यक सहायता प्रदान करने में अग्रणी भूमिका निभानी चाहिए। कोटेश्वर कैम सिस्टम्स के श्री कोटेश्वर राव ने कहा कि उन्होंने 2004 में सिडबी के साथ शुरुआत की थी और पिछले दो दशकों में बैंक से लगभग 1200 लाख रुपये की सहायता प्राप्त करते हुए अपने कारोबार में 20 सीएनसी मशीनें जोड़ी हैं।

श्री पी.वी.एस. लक्ष्मीनारायणा, उप महाप्रबंधक, हैदराबाद शाखा ने कार्यक्रम के अंत में धन्यवाद ज्ञापन दिया और विकास में सभी भागीदारों को आश्वासन दिया कि सिडबी आने वाले समय में भी उनके साथ खड़ा रहेगा।

Shri Vijay Kumar Gupta of LED Chips, stated that SIDBI should take the lead in helping MSMEs seeking to list on the exchange and offer necessary assistance directly.

Shri Koteswar Rao of Koteswara Cam Systems stated that they had started with SIDBI in 2004 and over the last two decades had added 20 CNC machines availing assistance of nearly 1200 lakh rupees from the Bank.

Shri PVS Lakshminarayana, DGM, Hyderabad BO delivered the vote of thanks at the close of the event and assured all partners in growth that SIDBI would continue to stand with them in times to come.

सिडबी के बारे में: 1990 में अपने गठन के बाद से सिडबी अपने एकीकृत, अभिनव और समावेशी दृष्टिकोण के माध्यम से समाज के विभिन्न स्तरों पर नागरिकों के जीवन को प्रभावित कर रहा है। सिडबी ने प्रत्यक्ष और अप्रत्यक्ष रूप से विभिन्न ऋण और विकासात्मक उपायों के माध्यम से सूक्ष्म और लघु उद्यमियों (एमएसई) के जीवन को छुआ है, चाहे ये पारंपरिक व घरेलू छोटे उद्यमी हों; उद्यमिता पिरामिड के निम्नतम

स्तर के उद्यमी हों अथवा उच्चतम स्तर के ज्ञान-आधारित उद्यमी हों। सिडबी 2.0 अपने साथ समावेशी, अभिनव और प्रभाव-उन्मुख संबद्धताओं की दृष्टि को लेकर चल रहा है।

अधिक जानकारी के लिए कृपया वेबसाइट <https://www.sidbi.in> पर जाएँ।

About SIDBI: Since its formation in 1990, SIDBI has been impacting the lives of citizens across various strata of the society through its integrated, innovative and inclusive approach. Be it traditional, domestic small entrepreneurs, bottom-of-the-pyramid entrepreneurs, to high-end knowledge-based entrepreneurs, SIDBI has directly or indirectly touched the lives of Micro and Small Enterprises (MSEs) through various credit and developmental engagements. SIDBI 2.0 carries the vision of inclusive, innovative and impact-oriented engagements.

To know more, check out: <https://www.sidbi.in>



